Aplicar à empresa ELETRO-ACÚSTICA INSTRUMENTOS
MUSICAIS LTDA., CNPJ Nº 10.455.711/0001-04, com sede na Rua
da Carioca, 37, Centro - Rio de Janeiro/RJ, CEP20050-008, com
fulcro no artigo 87 e seus incisos II e III da Lei 8666/93, o que
segue:

1)Multa no valor de R$ 6.487,07 (Seis mil quatrocentos e
oitenta e sete reais e sete centavos), correspondente a 20% do valor
empenhado;

2)Suspensão temporária do direito de licitar e impedimento
de contratar com a União, Estados, Distrito Federal e será descre-
denciado no Sicaf, ou sistema de cadastramento de fornecedores a

[...]

Aplicar à empresa EPI - EMPRESA DE PRODUTOS DE
INFORMÁTICA LTDA., CNPJ Nº 03.642.587/0001-20, com sede a
Avenida da Indústrias, 389, sala 21, São João - Porto Alegre, RS CEP
90200-280, com fulcro no artigo 87 e seus incisos II e III da Lei
8666/93, o que segue:

1)Multa no valor de R$ 402,00 (Quatrocentos e dois reais),
correspondente a 10% do valor empenhado;

2)Suspensão temporária do direito de licitar e impedimento
de contratar com a União, Estados, Distrito Federal e será descre-
denciado no Sicaf, ou sistema de cadastramento de fornecedores a
que se refere o inciso XIV do art.

[...]

Município de Blumenau (SC).
Assunto: Concessão de Garantia, pela República Federativa do Brasil,
para Operação de Crédito Externo a ser celebrada entre o Município
de Blumenau (SC) e o Banco Interamericano de Desenvolvimento
(BID), no valor de até USD 59.000.000,00 (cinqüenta e nove milhões
de dólares dos Estados Unidos da América), de principal, com vistas
ao financiamento parcial do "Programa Mobilidade Sustentável de
Blumenau".

Tendo em vista os pareceres da Secretaria do Tesouro Na-
cional e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional, com funda-

[...]

2009, e no Decreto nº 7.366, de 25 de novembro de 2012, resolve:

Art. 1º Fica autorizada a integralização adicional de cotas do
Fundo Garantidor da Habitação - FGHab, em moeda corrente, de que
trata a Lei nº 11.977, de 7 de julho de 2009, no montante de R$
160.000.000,00 (cento e sessenta milhões de reais).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

GUIDO MANTEGA

PORTARIA No- 287, DE 15 DE AGOSTO DE 2012

Constitui o Comitê Interno do Projeto Es-
planada Sustentável - CIPES no âmbito do
Ministério da Fazenda e define suas atri-